
СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

/9 марта 2025 года № 3SS/л ?
г. Тара

О внесении изменений в Решение Совета Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области от 29.01.2015 

№ 328/71 «Об утверждении генерального плана Тарского городского
поселения»

Рассмотрев проект внесения изменений в генеральный план Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области 
далее -  Проект), руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Тарского городского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, учитывая протокол и заключение публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в генеральный план Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области, Совет 
Тарского городского поселения Тарского муниципального района Омской 
области решил:

1. Утвердить внесение изменений в генеральный план Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
утвержденный Решением Совета Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 29.01.2015 № 328/71 «Об 
утверждении генерального плана Тарского городского поселения» (согласно 
приложению).

2. Обеспечить размещение внесения изменений в генеральный план 
Тарского городского поселения в государственной информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности не позднее пяти рабочих дней 
со дня его утверждения.

3. Обеспечить размещение внесения изменений в генеральный план 
Тарского городского поселения в Федеральной государственной



информационной системе территориального планирования не позднее десяти 
рабочих дней со дня его утверждения.

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Тарского городского поселения» и на официальном 
сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения.

5. Направить настоящее решение в течение четырнадцати дней со дня 
его утверждения в Министерство строительства Омской области, Главе 
Тарского муниципального района Омской области, ФГБУ «ФКП Росреестр» 
по Омской области в течение пяти рабочих дней.

6. Решение вступает в силу после его опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тарского 
городского поселения

Председатель Совета 
Тарского городского поселения

И.А. Горбановский

П.А. Колупаев

*


